
 
 

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН 

МКУ «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ» 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ХАСАВЮРТОВСКИЙ РАЙОН» 
 

368006,  г. Хасавюрт, ул. Мусаева, 33                           тел/факс: (87231)5-19-22   E-mail: xas-ruo@mail.ru 

 
 «13». 09. 2022 г.                                                                                              № 186 

                                                                           

                                                      ПРИКАЗ 

Об организации мероприятий, направленных на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных 

организаций, расположенных на территории МО «Хасавюртовский 

район» 
                                            

        В целях эффективной реализации требований ФГОС (приказы 

Министерства образования и науки Российской Федерации от 31 мая 2021г. 

№286 «Об утверждении и введении в действие федерального 

государственного образовательного стандарта начального общего 

образования» и № 287 «Об утверждении и введении в действие федерального 

государственного образовательного стандарта основного общего 

образования») по формированию функциональной грамотности обучающихся 

и совершенствованию у педагогов профессиональных компетенций, 
 

                                            ПРИКАЗЫВАЮ: 
 

1. Утвердить прилагаемый муниципальный план мероприятий по 

формированию и оценке функциональной грамотности обучающихся на 2022 

-2023 учебный год (далее-План). 
 

   2. Определить МКУО «Информационно-методический центр» в качестве 

организации, обеспечивающей повышение квалификации и методическую 

поддержку педагогов в формировании и оценке функциональной грамотности   

обучающихся.                                                                                                             

mailto:xas-ruo@mail.ru


     3. Директору МКУО «ИМЦ» З. Пашаевой обеспечить своевременную 

реализацию мероприятий Плана. 
 

     4. Руководителям общеобразовательных организаций МО 

«Хасавюртовский район» обеспечить выполнение Плана в части их 

касающейся. 
 

    5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на 

заместителя начальника Управления образования У. Магомедова.     

 

Начальник                                                                      К. Кабардиев 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Исполнитель: А. Ханакаева 

Телефон: 8 (928) 589-01-60 


